Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА!

от Of _____

О проведении спортивного праздника, посвященного Всероссийскому Дню
физкультурника

В честь празднования Всероссийского Дня физкультурника,
руководствуясь Уставом Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области, администрация Сорочинского муниципального
округа Оренбургской области постановляет:

1. Организовать и провести в городе Сорочинске на стадионе «Дружба»
(ул. Ворошилова, 22) 9 августа 2025 года в 10.00 часов спортивный
праздник, посвященный Всероссийскому Дню физкультурника.

2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению

спортивного праздника посвященного Всероссийскому Дню физкультурника
(далее - Оргкомитет), согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

2.2. Положение о проведении спортивного праздника посвященного
Всероссийскому Дню физкультурника согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

3. Оргкомитету и отделу по физической культуре и спорту,
молодежной политике администрации Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области (Грязнов И.А.) обеспечить организацию проведения
спортивного праздника посвященного Всероссийскому Дню физкультурника.

4. Рекомендовать:
4.1. Отделу министерства внутренних дел России «Сорочинский»

(Мелихов Д.А.):
4.1.1. Обеспечить общественный порядок и общественную

безопасность при проведении спортивного праздника, посвященного
Всероссийскому Дню физкультурника 9 августа 2025 года на стадионе
«Дружба» (ул. Ворошилова, 22) с 10.00 до 13.00 часов;

4.2. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения
«Сорочинская межрайонная больница» (Лысак О.П.) оказать содействие в
организации медицинского обеспечения при проведении спортивного
праздника посвященного Всероссийскому Дню физкультурника.

4.3. Начальнику отдела внутренней политики и связям с
общественностью администрации Сорочинского муниципального округа
(Зениной И.В.) обеспечить информирование в средствах массовой

информации жителей и гостей Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области о проведении спортивного праздника посвященного
Всероссийскому Дню физкультурника.

5. Контроль за обеспечением безопасности проведения соревнований
во время проведения мероприятий, в том числе по контролю за допуском
участников соревнований в зависимости от медицинской группы здоровья
возложить на начальника отдела по физической культуре и спорту, и
молодежной политике администрации Сорочинского муниципального
округа Оренбургской области Грязнова И.А.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального округа по социальным
вопросам - начальника Управления образования Федорову Т.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования
Сорочинский муниципальный округ Оренбургской области в сети
«Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава Сорочинского
Муниципального округа Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Федоровой Т.В., членам оргкомитета, отделу по физической культуре и спорту,
отделу МВД России «Сорочинский» Мелихову Д.А., ГБУЗ «Сорочинская межрайоная больница»
Лысак О.П., Зениной И.В.

http://sorochinsk56.ru

ного

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сорочинского муниципаль
округа Оренбургской области
от ПШО) № ПЬП I

Состав

оргкомитета по подготовке и проведению спортивного праздника
посвященного Всероссийскому Дню физкультурника

1 .Мелентьева Т.П. - глава Сорочинского муниципального округа

заместитель главы администрации Сорочинского
правления

2.Федорова Т.В.
муниципального округа по социальным вопросам - начальник У
образования;

3. Мелихов Д.А. - начальник отдела Министерства внутренних дел России
«Сорочинский»;

льница»;4.Лысак  О.П. - главный врач ГБУЗ «Сорочинская межрайоная бо

5.Грязнов И.А. - начальник отдела по физической культуре и спорту,
молодежной политике администрации Сорочинского муниципального
округа;

б.Урюпина Г.В. - заместитель начальника отдела по культуре и искусству
администрации Сорочинского муниципального округа Оренбургской
области;

политики и связям с- начальник отдела внутренней7.3енина И.В.
общественностью администрации Сорочинского муниципального! округа;

8.Макарычев  В.А. - Директор МБУДО «Спортивная школа».

Приложение №2
к постановлению администрации
Сорочинского муниципального
округа Оренбургской области
от Q/ ___

Положение
о проведении спортивного праздника посвященного Всероссийскому Дню

физкультурника

1.ЦЕЛИ  И ЗАДАЧИ

- Развитие физкультурно - массовой и спортивной работы в
Сорочинском муниципальном округе.

- Формирование мотивации к созданию условий для занятий спортом
и активным отдыхом среди жителей Сорочинского муниципального
округа.

2. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Всероссийский День физкультурника проводится 9 августа 2025г на
стадионе «Дружба» Начало в 10-00.

3.РУКОВОДСТВО

Общее руководство подготовкой и проведением спортивного праздника
«Дня физкультурника», осуществляется организационным комитетом,
который оставляет за собой право вносить изменения и дополнения в
настоящие положение.

4. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ
К участию допускаются все желающие в возрасте 14 лет и старше.

ПЛЯЖНЫЙ ВОЛЕЙБОЛ
Пляжный волейбол: участвуют 4 сильнейшие смешанные пары, игры

проводятся по жребию полуфиналы, затем за 3-4 место и финал.
ФУТБОЛ

Футбол: участвуют две команды, занявшие 1-2 места в первенстве
Сорочинского муниципального округа по дворовому футболу.

Состав команды 15 человек в поле 10+1. Время игры 2 тайма х 30
минут. В случае ничьей в основное время, назначаются по 5 пенальти.

СТРИТБОЛ
Стритбол: участвуют 4 команды по итогам первенства Сорочинского

муниципального округа. Время игры 12 минут грязного времени, в случае

ничьей до двух забитых очков. Соревнования, проводятся среди мужчин
и женщин.

СОРЕВНОВАНИЯ ПО ПУЛЕВОЙ СТРЕЛЬБЕ
Соревнования по пулевой стрельбе из пневматической винтовки

(личное первенство у мужчин и женщин).
Стрельба из положения сидя с опорой локтей о стол из

пневматической винтовки, с дистанции 10 метров. Винтовка должна
иметь диоптрический прицел и соответствовать правилам соревнований.

Производиться 3 пробных и 10 зачетных выстрелов по мишени № 8,
два выстрела в одну мишень.
Каждый участник должен соблюдать технику безопасности на огневом
рубеже.

В случае равенства очков, между претендентами первенство
определяется по наибольшему количеству лучших попыток.

НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС
Соревнования личные среди девушек и юношей в двух возрастных

категориях.
ГИРЕВОЙ СПОРТ

Соревнования проводятся у девушек по длинному циклу толчок двух
гирь, рывок. У мужчин и юношей толчок двух гирь длинным циклом. Вес
гирь на выбор 4,6,8,10,12,16,20,24,32 кг, время на выполнение каждого
упражнения 5 минут.

5. НАГРАЖДЕНИЕ

В футболе команда, занявшая - I место награждается кубком, игроки
медалями и грамотами.

В других видах спорта игроки, занявшие - I II III места награждаются
медалями и грамотами.